Imam al-Bukharinamalengkapnyaadalah Abu Abdillah Muhammad Ibn Ismail Ibn Ibrahim Ibn al-MughirahIbnBardizbahal-Ju'fi al-Bukhari, adalahulamahadis yang sangatmasyhur, dia lahir Bukhara suatukota di Uzbekistan, wilayahUniSovyet, yang merupakansimpangjalanantaraRusia, Persi, Hindia, danTiongkok. Beliaulebihterkenal denganBukhari(puteradaerah Bukhara). Beliaudilahirkan setelahshalatjum'at 13 Syawal 194 H (21 Juli 810 M) di kota Bukhara.¹

NenekmoyangbeliaubernamaAl-MughirahibnBardizbah, Al-Mughirahadalahseorangmajusi yang kemudianmenyatakankeislamannya di hadapanwalikota yang bernamaal-YamanibnAhnas al-Ju'fi, yang karenaitulahkemudianbeliaudinasabkandengan Al- Ju'fiatasdasarwala'

*Kitab al-'Ilal.*
9. *Raf'ul-Yadainfis-Salah.*
10. *Birril-Walidain.*
11. *Kitab al-Asribah.*
12. *Al-Qira'ah Khalf al-Imam.*
13. *Kitab ad-Du'afa'.*
14. *Asami as-Sahabah.*
15. *Kitab al-Kuna.*

Al-Bukhari wafat pada hari jum'at malam Sabtu selesai shalatnya, tepat malam Idul Fitri 1 Syawal 256 H (31 Agustus 870 M), dan dikebumikan sesudah shalat Zuhur pada hari Sabtu, di Khirtank, suatu kampung tidak jauh dari Samarkand. di kota Samarkand.⁶

B. Sistematika Penulisan Kitab

⁶Munzier Suparta, *op.cit.*, hlm.240

Al-Bukhari membagi kitabnya menjadi beberapa kitab, dan setiap kitab dibagi pula menjadi beberapa bab.